国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2020〕24号

广西柳州景明建材有限公司（纳税人识号91450200MA5KYNK77G）:
我局于2019年7月15日起对你单位2017年2月16日至2018年12月31日期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）经检查，你单位在2017年4月至2017年6月期间在没有真实业务发生的情况下向广西富林景观建设有限公司11家单位虚开增值税普通发票135份，金额合计12,317,673.28元，税额369,807.41元，价税合计12,687,480.69元。具体为：

1.你单位于2017年5月16日向广西华东建设集团有限公司开具3份增值税普通发票，发票代码均为4500171320，发票号码分别为11418318-11418320，贷物名称:砂子、块石、水泥，金额合计250,553.41元,税额合计7,516.59元,价税合计258,070.00元。

2.你单位于2017年5月27日向深圳市城市建筑装饰工程有限公司开具7份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320，发票号码分别为11418357- 11418363，贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计631,165.04元,税额合计18,934.96元,价税合计650,100.00元。

3.你单位分别于2017年4月17日、5月17日、5月19日向江西省建工集团有限责任公司开具41份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320，发票号码分别为04341515-04341529、11418321-11418346，贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计3,979,349.60元,税额合计119,380.40元,价税合计4,098,730.00元。

4.你单位于2017年4月27日向广州市新档贸易有限公司开具12份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320，发票号码分别为13093387- 13093398，贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计1,171,408.44元,税额合计35,142.25元,价税合计1,206,550.69元。

5.你单位于2017年4月18日、4月19日向广西建工集团第一建筑工程有限责任公司开具28份《增值税普通发票》，发票代码均分别为4500171320，发票号码分别为04341495-04341515;发票代码均分别为4500164320，发票号码分别为07748584-07748590，贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计2,776,699.04元,税额合计83,300.96元,价税合计2,860,000.00元。

6.你单位于2017年4月11日向广西建工集团建筑工程总承包有限公司开具6份《增值税普通发票》，发票代码均为4500164320，发票号码分别为07748556- 7748561，贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计341,708.72元,税额合计10,251.28元,价税合计351,960.00元。

7.你单位分别于2017年5月23日、6月1日向广西建工集团联合建设有限公司开具5份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320,发票号码分别为11418349-11418342，贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计485,436.90元,税额合计14,563.10元,价税合计500,000.00元。

8.你单位于2017年5月31日、6月1日向广西国电建设工程有限公司开具4份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320，发票号码分别为11418364- 11418367，贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计316,408.41元,税额合计9,769.59元,价税合计326,178.00元。

9.你单位于2017年5月9日向广西盘达工程有限责任公司开具3份《增值税普通发票》，发票代码均为4500162320,

发票号码分别为13093399-13093401，贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计273,786.42元,税额合计8,213.58元,价税合计282,000.00元。

10.你单位于2017年4月17日向广西富林景观建设有限公司开具13份《增值税普通发票》，发票代码均为4500164320,发票号码分别为07748570-07748582，贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计1,262,276.70元,税额合计37,868.30元,价税合计1,300,145.00元。

11.你单位于2017年4月17日、5月22日、5月24日向广西宏业投资集团水利建设有限公司开具13份《增值税普通发票》，发票代码均为4500171320，发票号码分别为

11418347-11418348、11418354-11418356；发票代码为4500164320，发票号码分别为07748562-07748569；贷物名称：砂子、块石、水泥，金额合计828,880.60元,税额合计24,866.40元,价税合计853,747.00元。
上述违法事实有以下证据证明：

1.你单位未在注册登记地址和生产经营地址经营且无租用办公场所的证明材料；

2.主管税务机关认定你单位为非正常户的相关材料；

3.你单位银行账户资金流水及相关证明材料；

4.你单位开具增值税普通发票未向税务机关办理申报纳税相关证明材料；

5.你单位开具增值税普通发票证据材料；

6.你单位没有取得与购进货物相关的增值税发票资料；

7.部分下游受票单位协查材料。

二、处理决定及依据

（一）你单位在没有发生真实货物交易的情况下，开具上述虚开增值税普通发票的行为，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第44号）第二十六条的规定，属于虚开增值税发票的行为。对你单位开具的上述135份增值税普通发票定性为虚开增值税普通发票。
（二）你单位为他人虚开增值税普通发票135份，金额合计12,317,673.28元，税额合计369,807.41元，价税合计12,687,480.69元。依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)的补充规定》（公通字〔2011〕47号）第二条的规定，你单位虚开增值税普通发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将本案移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。

你单位如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。
   国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局

                           2020年3月19日